

# det godaste livet...



SVENLJUNGA  
KOMMUN

## ledare

I en tid när många pratar nästan hela tiden är det mer nödvändigt än någonsin att även lära sig att lyssna. Det är kanske inte så konstigt att man pratar på ibland då många hyllar en god talare. Men vilka böcker skrivs om en god lyssnare? En del är väldigt duktiga på att lyssna på riktigt, andra är bara artigt tysta medan de väntar på sin tur att prata eller letar efter fel hos den andre att kritisera. Oavsett hur bra just du är på att lyssna så behöver vi nog alla öva på att lyssna ibland.

Dialogen kring skolan handlar främst om att lyssna för alla inblandade. Vi i kommunens organisation har fått en unik chans att tillsammans med SKL, Sveriges kommuner och Landsting öva oss på att lyssna på vad elever, föräldrar och andra intresserade har för åsikter och känslor kring skolan. Vi har det senaste halvåret lyssnat på många personer med kloka perspektiv på skolan och kommer lyssna på ännu fler de närmaste veckorna.

I slutet av oktober tar vi tjänstemän ett litet steg tillbaka när de insamlade perspektiven ska börja bearbetas, då är det dags för de som vi lyssnat på att börja lyssna på varandra. Under ett antal kvällar kommer de som är intresserade av skolfrågan att diskutera sina perspektiv. Diskussionerna pågår tills ni enats om några förslag som sedan lämnas vidare till politiken. Därefter tar våra politiker beslut i frågan om skolan och översiktsplanen.

Har du modet att lyssna på dina medmänniskor så hoppas vi att du kommer och möter de som har modet att lyssna på dig.

Lars Jönsson, planarkitekt



Boråsvägen 13, Svenljunga  
0325-180 00  
kansliet@svenljunga.se  
www.svenljunga.se  
Gilla oss på Facebook

## dialog om skolans framtid...

Skoldialog handlar om att samla in perspektiv (tankar, idéer och känslor) som är kopplade till hur vi skapar kommunal service och en skola med god kvalitet. Just nu pågår arbetet med att samla in perspektiv för fullt.

### Samlar in perspektiv...

#### Bakgrund

Vi håller på att arbeta fram en ny översiktsplan för kommunen. Det är en långsiktig planering för hur mark- och vattenområden ska användas i framtiden. Den handlar om var det kan och bör byggas, var det behövs nya vägar och cykelbanor, vilka områden som bör sparas för rekreation och naturvärden och sist men inte minst hur kommunal service, exempelvis skolor, ska organiseras.

Förskolans och skolans organisation framöver är en komplex fråga med många olika åsikter och känslor och därför samarbetar vi med SKL, Sveriges kommuner och landsting, efter en metod som prövats i andra svåra dialogfrågor.

#### Hur går det till?

Under våren började vi insamlingen hos elever, föräldrar och personal i flera skolor i kommunen. Perspektivinsamlingen fortsätter nu med att samla perspektiv från fler grupper och invånare tills dess vi når perspektivmättnad (samma perspektiv kommer tillbaka). Underlagen kommer vi att använda i dialogerna om skolplanen som blir en del av den stora översiktsplanen.

#### Vad händer senare i höst?

När vi uppnått perspektivmättnad börjar en dialogdel med träffar i större grupp då perspektiven bryts mot varandra för att diskutera sig fram till ett eller flera förslag eller principer. Mellan träffarna bollar förslagen tillbaka till grupperna för återkoppling. Detta pågår tills dialoggruppen enats om några principer och förslag som sedan lämnas vidare till politiken för beslut.

#### Öppet hus

Vi vill gärna höra dina tankar, idéer och känslor om skolan i förhållandet till annan kommunal service. Därför bjuder vi in till öppet hus där vi bland annat kommer diskutera följande frågeställningar;

**Hur ser en skola med bra kvalitet ut för dig?**

**Vilken roll spelar skolan på din ort?**

**Onsdag 5 oktober kl 18.00-20.00, Sexdrega skola**

**Tisdag 11 oktober kl 18.00-20.00, Östra frölunda skola**

**Torsdag 13 oktober kl 18.00-20.00, Moga fritid**

Om du inte kan vara med på träffarna är du ändå välkommen att lämna dina synpunkter via ett formulär på vår hemsida fram till slutet av oktober.

[www.svenljunga.se/skoldialog](http://www.svenljunga.se/skoldialog)

#### Sammanställning av perspektiv

På vår hemsida kan du läsa alla perspektiv som hittills kommit in. De perspektiv vi hittills fått in kan sorteras in i fem större områden;

#### Det sociala

Samverkan, tillit/stolthet, ordning och regler, trygghet, konflikter och kränkning.

#### Skolans organisation

Organisation, storlek, skola för alla, kvalitet och likvärdighet, tillgänglighet.

#### Ledarskap och styrning

Ledarens roll och inriktning, resurser, öppenhet.

#### Miljö och klimat

Inne- och utemiljö, mat.

#### Lärande

Stress och tidspress, inflytande och delaktighet, arbetsro, undervisning och lärande, kompetens och kompetensutveckling.



### Vi söker dig...

som vill delta i vårt fortsatta arbete!

Vill du, eller någon du känner, vara med när vårt arbete fortsätter med att bryta de perspektiv vi fått in och enas om ett förslag till våra beslutsfattare?

Anmäl ditt intresse genom att kontakta oss, antingen via e-post; [lena.lovgren@svenljunga.se](mailto:lena.lovgren@svenljunga.se) eller telefon 0325 - 183 70

### Grannsamverkan

Grannsamverkan är en effektiv brottsförebyggande metod som sker i samarbete med polisen och kommunen. Syftet är att göra bostadsområden mindre attraktiva för brottslig verksamhet genom ökad uppmärksamhet från de boende i området samt kunskap om hur man skyddar sig, vilket avskräcker och försvårar för tjuven.



#### Vill du starta en grupp där du bor?

Kontakta oss för information kring hur uppstart av grannsamverkan går till.

[www.svenljunga.se/grannsamverkan](http://www.svenljunga.se/grannsamverkan)



välkommen!

### Vill du jobba hos oss?

Du hittar lediga tjänster på vår hemsida.